

یادداشت روز

استاندار فارس در دیدار صمیمانه با سازمان‌های مردم‌نهاد: منتقد، تکمیل‌کننده نواقص و کاستی‌های

مدیران و مسئولان است

فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد باید منجر به ارتقای سطح فرهنگ عمومی شود

سازمان‌های مردم‌نهاد یا همان سمن‌ها با «تخریب» متفاوت است. بسیاری چون از بطن مردم هستند، بی‌شک می‌توانند نقش غیرقابل‌انکاری در کمک به دولت به‌منظور برطرف کردن مشکلات جامعه ایفا کنند، بر همین اساس هم مهم‌ترین هدف تولد سمن‌ها، افزایش مشارکت اجتماعی است. به‌منظور تحقق این مهم، سمن‌ها تلاش می‌کنند تا با فعالیت‌های داوطلبانه، خودجوش، هدفمند و احتمالاً سازماندهی شده، در راستای رفع مشکلات و پیشرفت جامعه گام بردارند، اما در مواردی که حل مشکلات، خارج از توان آنها و نیازمند کمک دولت است، سمن‌ها از طریق احصای مشکلات، کاستی‌ها و احتمالاً ارائه راه‌حل‌ها به ارگان‌های دولتی، نقش آفرینی می‌کنند؛ نقشی که رسانه‌ها نیز به‌نوعی دیگر در جامعه بر عهده دارند و یکی از وظایف ذاتی آنها به شمار می‌رود.

یکی از راه‌های انتقال مشکلات، کاستی‌ها و بیان ایرادات «نقد» است. «نقد» و «تقدای» به‌عنوان یکی از ابزارهای مهم در هر جامعه‌ای برای اصلاح و تغییر موردتوجه و اهمیت است. بر کسی پوشیده نیست که نقد موجب پویایی، تحرک، شکوفایی و رشد جامعه می‌شود؛ اما در سوی دیگر، باستانی تقدپذیری و ظرفیت نقد شدن در کل جامعه به‌ویژه در مدیران و صاحبان مناصب مسئولیت‌شود تا رشد و تعالی مطلوب، محقق گردد یا به قول استاندار محترم فارس: «مشروط به اینکه تصمیم‌گیرندگان نیز گوش شوناری داشته باشند.»

بارها شنیده‌ایم که نقد باید «سازنده» باشد و اینکه «نقد سازنده»

معاون وزیرراه و شهرسازی:

اعلام پالایش ثبتنام کنندگان مسکن ملی تا چند روز آینده ریزش کنندگان فرصت اعتراض دارند

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نتایج پالایش و بررسی اطلاعات ثبت‌نام کنندگان تا چند روز آینده نتایج اعلام خواهد شد، گفت: برای واجد شرایط پیامک تأیید ارسال خواهد شد.

محمود محمودزاده، معاون امور مسکن و ساختمان در گفت‌وگو با ایلنا درباره بررسی‌های اطلاعات ثبت‌نام کنندگان مسکن ملی اظهار داشت: پالایش و بررسی اطلاعات ثبت‌نام کنندگان مراحل پایانی را می‌گذراند و تا چند روز آینده نتایج اعلام خواهد شد.

وی با بیان اینکه حدود ۲۴۰ هزار نفر در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند که با احتساب خانواده این افراد، اطلاعات بیش از ۷۵۰ هزار نفر بررسی می‌شود، گفت: تمام ثبت‌نام کنندگان باید

چهار شرط را داشته باشند و در مرحله آخر شرط سابقه سکونت در محل موردتقاضا بررسی می‌شود، درتهایت برای واجدین شرایط پیامک تأیید ارسال خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره ثبت نام کنندگانی که حذف می‌شوند، تأکید کرد: ریزش کنندگان فرصت اعتراض دارند. در ابتدا باید

اعتراض خود را در سامانه ثبت و در مراحل بعد برای تطبیق مدارک باید به ادارات کل استان‌های مربوطه مراجعه

کنند.

محمودزاده درباره احتمال تکرار تجربه مسکن مهر درباره متقاضیانی که توان پرداخت اقساط را ندارند و

پر شدن ۵۰ درصدی سدهای مخزنی کشور

آخرین وضعیت ریزش‌های جوی کشور بسیار امیدوارکننده است، ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور حدود ۸۷میلی‌متر بوده که این مقدار نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (سی‌ساله) که تقریباً ۶۱ میلی‌لیتر است نزدیک به ۴۳ درصد افزایش داشته است. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های آب معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: حجم آب ورودی به سدها در سال جاری تا آخر آذرماه نزدیک به ۶.۹میلیارد مترمکعب بوده و سدهای مخزنی در بخش‌های کشاورزی، شرب و صنعت بالای ۵۰ درصد ظرفیت‌شان پرشده است که بسیار خوشحال‌کننده است. به گزارش «تابناک»، نادرقلی ابراهیمی دبیر ستاد توسعه فناوری‌های آب، خشکسالی، فرسایش و محیط‌زیست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در گفتگو با خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس در مورد وضعیت ریزش‌های جوی کشور، گفت: آخرین وضعیت ریزش‌های جوی کشور بسیار امیدوارکننده است، ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور حدود ۸۷میلی‌متر بوده که این مقدار نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (سی‌ساله) که تقریباً ۶۱ میلی‌لیتر است نزدیک به ۴۳ درصد افزایش داشته است. وی افزود: اگرچه تا پایان آذر نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته حدود چهار درصد کاهش داشتیم، ولی نسبت به درازمدت با عدد خیلی خوب و امیدوارکننده‌ای مواجهیم.

استاندار فارس در دیدار صمیمانه با سازمان‌های مردم‌نهاد:

منتقد، تکمیل‌کننده نواقص و کاستی‌های مدیران و مسئولان است

فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد باید منجر به ارتقای سطح فرهنگ عمومی شود



زیرساخت‌ها و توانمندسازی سمن‌ها است.

عنایت‌الله رحیمی با بیان اینکه حفظ و افزایش سرمایه‌های اجتماعی در هر جامعه‌ای از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، یکی از کارکردهای سمن‌ها را تقویت این سرمایه‌های اجتماعی دانست و اظهار کرد: اگر قرار است در شرایط مختلف به همکاری دولت و مردم نیاز داشته باشیم باید افرادی در این سمن‌ها آموزش‌دیده باشند و به‌گونه‌ای وجهه اجتماعی کسب نموده باشند تا بتوانند ارتباط مؤثری با مخاطبان خود برقرار کرده و در جذب، توجیه و انتقال مطالبات قانونی مردم به مسئولان اثرگذار باشند.

وی افزود: سرمایه اجتماعی به‌تدریج ایجاد می‌شود و سمن‌ها در این روند اثرگذاری غیرقابل‌انکاری دارند. کارآمدسازی بخش‌های مختلف نظام، بهینه‌سازی و عملیاتی شدن برنامه‌های مقابله با آسیب‌های

تجلیل از سه تن از مفاخر فرهنگ فارس در ششمین عصر کتاب ایران مدیرعامل خانه کتاب ایران: فارس سرزمین استوانه‌های فرهنگی است



که رشد هرکدام بی‌مدد دیگری هرگز حاصل نخواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس هم با بیان اینکه فرهنگ در بستر تاریخ و زمان زاییده باورهای است که از راه اندیشه و تفکر شکل یافته و خود عامل زایش اندیشه و عامل اصلی جهت‌دهی به آن است، گفت: فرهنگ با اندیشه چنان در هم تنیده‌گی داشته‌اند که رشد هرکدام بی‌مدد دیگری هرگز حاصل نخواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس افزود: در سرزمین ایران که بی‌هیچ تردیدی مهم‌ترین وجه هویتی‌اش، فرهنگ و اندیشه نامیرایی آن بوده است، این تنیدگی و بالندگی فرهنگ و اندیشه، به‌خوبی نمایان است و حرکت به‌سوی تعالی، آن هنگام که فرهنگ و اندیشه به مدد یکدیگر شتافته‌اند تاریخی شگرفت رقم زده‌اند.

آیت‌الله مکارم:

وحدت بدون احترام به عقاید محقق نمی‌شود

اسلام و تشیع دانست و با بیان توصیه‌هایی خطاب به دست‌اندرکاران حج، بر لزوم ارائه آموزش‌های لازم به حجاج تأکید کرد.

وی با اشاره بر لزوم حضور حجاج در برنامه‌های آموزشی اعلامی از سوی سازمان حج، اضافه کرد: نتیجه آموزش‌های ارائه شده به حجاج باید به‌گونه‌ای باشد که ایرانی‌هایی که اعزام می‌شوند، انظرف ادب اخلاقی، رفتار و برخورد، نمونه و الگوی حجاج دیگر کشورها باشند. وی ایران هراسی و شیعه‌ستیزی را حربه معاندان و مستکبران عنوان و بیان کرد: رسانه‌های جبهه استکبار همواره تلاش می‌کنند واقعیتی وارونه از جمهوری اسلامی ایران ارائه کنند. این مرجع تقلید اضافه کرد: هیئت‌های مختلفی که به کشور

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

بعید است با نصب کارتخوان بتوان از فرار مالیاتی و کلا جلوگیری کرد

فردی تخلف چند ده میلیاردی دارد و وکیل می‌گوید ۱۰ درصد این مبلغ را می‌گیرم و وکالت شما را قبول می‌کنم و از سوی ممکن است چندین میلیون را از طریق کارتخوان به‌صورت پیش‌پرداخت بپردازد و مابقی را در قالب چک پرداخت کند که نمی‌توان از آن مالیات اخذ کرد. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: می‌تلمد آموزش‌های لازم به مردم داده شود تا اگر و کلا مبلغی را از آنها به‌عنوان حق وکالت گرفتند اعلام کنند هرچند نصب کارتخوان یکی از عوامل راهکارهای جلوگیری از فرار مالیاتی است اما این راهکار در مورد پزشکان جواب می‌دهد اما در مورد و کلا به‌هیچ‌وجه موفقیت‌آمیز نیست.



از هر دری کلامی

آیت‌الله یزدی:

برخی از روحانیون زندگی پرتجملی دارند دشمن امروز با پول، زن و مقام به دنبال نفوذ در جمهوری اسلامی است

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: دشمنان امروز مساجد و روحانیان را تخریب می‌کنند و به دنبال نفوذ در جمهوری اسلامی هستند.

به گزارش رویداد۲۴، آیت‌الله محمد یزدی در جلسه دوم انقلاب و خونس شهدا تأشیم.

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین اندیشه تحول و تعالی در حوزه‌های علمیه که در سالن جلسات دفتر جامعه مدرسین برگزار شد، رضای خداوند در کارها را الزامی دانست و عنوان کرد: در اوقای کار با امام راحل بودند، اما بعدها متأثر از امواج اجتماعی به بیراهه کشیده شدند.

او تأکید کرد: روحانیون نباید از چیزی برترند، دشمنان می‌خواهند از این راه بر ما نفوذ کنند، اگر کسی ببنشیند و بگوید کاری به کار کسی نباید داشته باشیم، زهد نیست؛ امام خمینی (ره) می‌گفتند که دشمن از آفتدر کار تبلیغاتی کرد که برخی از سمن‌ها تدوین سند راهبردی در حوزه فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد را در دستور کار قرار داده و زمینه تحقق اهداف، مؤثر بودن کارکردها و رفع مشکلات را فراهم کند.

چنین چیزی وجود ندارد. آیت‌الله انان، اینکه انسان بیک‌گوشه‌ای بنشیند و بگوید کاری به کار کسی نباید داشته باشیم، زهد نیست؛ امام خمینی (ره) می‌گفتند که دشمن از آفتدر کار تبلیغاتی کرد که برخی از سمن‌ها تدوین سند راهبردی در حوزه فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد را در دستور کار قرار داده و زمینه تحقق اهداف، مؤثر بودن کارکردها و رفع مشکلات را فراهم کند.

توامب:

تا سه‌شنبه از معامله قرن رونمایی می‌کنیم

وی دراین‌باره مدعی شد: طرح صلح واشنگتن برای خاورمیانه یک طرح بزرگ است. فلسطینی‌ها ممکن است در ابتدا به این طرح واکنش منفی نشان دهند، ولی این طرح به نفع آنها است و واقعاً کارساز خواهد بود. در همین حال، مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا گفت که ترامپ از نتایج و بنی گانتس، رهبر ائتلاف آبی-سفید و رقیب انتخاباتی نتانیاهو دعوت کرده است تا در کاخ سفید طرح معامله قرن را بررسی کنند.

نخست‌وزیر اسرائیل در سه‌شنبه نیز موافقت خود را با دعوت ترامپ اعلام کرده است.

باید:

رئیس‌جمهور شوم به برجام برمی‌گردد

به گزارش تابناک به نقل از فارس، جو بایدن نامزد پیش‌روی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در یادداشتی درباره سیاست خارجی آمریکا در مجله فارین پالیسی نوشت: «در بخش مربوط به منع گسترش سلاح‌های کشتارجموعه و امنیت هسته‌ای، آمریکا نمی‌تواند یک صدای معتبر باشد درحالی‌که توافقاتی که مورد مذاکره قرار گرفته است را رها کرده است. از ایران انتظار می‌رود که در رفتارهای بی‌ثبات تمی نشتم که در فرآیندهای تنش‌دار و در سراسر خاورمیانه نقش دارد و ناعادلانه شهروندان آمریکایی را یک مسابقه تسلیحات اتمی تبدیل کرده است و حتی احتمال استفاده از تسلیحات اتمی محتمل‌تر شده است.»

سرفصل «جنایات و توطئه‌های آمریکا» به کتب مدارس و دانشگاه‌ها اضافه می‌شود

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش‌عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: رئیس‌جمهوری قانون الزام دولت در تعیین سرفصل «جنایات و توطئه‌های آمریکا» در کتب درسی مدارس و دانشگاه‌ها را برای اجرا به وزارتخانه‌های آموزش‌وپرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ابلاغ کرد. محمدرضا آهنجیان در گفت‌وگو با خبرنگار دانشگاه و آموزش ایرنا درباره زمان گنجانده شدن سرفصل «جنایات و توطئه‌های آمریکا» در کتب درسی مدارس و دانشگاه‌ها آمریکا در برنامه‌های درسی، اظهار داشت: به‌احتمال‌زیاد این سرفصل در به‌مراهه ۹۹ وارد مقطع کارشناسی دانشگاه‌ها می‌شود.